1

2021年 6月 30日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 アンセム ウォン

ANSELM WONG

（コード：9318 東証第 2部）

問合せ先 IR推進執行役員 山内 沙織

（TEL．03-5534-9614）

2021年 3月期決算短信の開示が期末後 50日を超えたことに関するお知らせ

当社は、本日、2021 年 3 月期決算短信の開示を行いましたが、当該開示が決算期末後 50 日を超えた理由及

び今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたします。

記
1．決算短信の開示が期末後 50日を超えた理由

  2021年 4月 9日付「第三者委員会の設置に関するお知らせ」、同 4月 16日付「第三者委員会の委員の選任

に関するお知らせ」及び同 4 月 28 日付「第三者委員会の解散及び特別調査委員会の設置に関するお知らせ」

にて公表いたしましたとおり、当社子会社である株式会社トレードセブン（以下、「T7」といいます。）が

行った過去の取引及び同取引にかかる会計処理を中心として、事実関係解明、原因分析及び改善方針の策定に

向け、外部専門家による特別調査委員会を設置し、調査を進めてまいりました。

   当調査委員会による実態の解明に時間を要したことから、2021年3月期の決算発表が決算期末後50日を超

えることとなりました。

2．今後の決算開示について

  当社は、今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、当社グループでの体制整備及び当社での

チェック・指導体制の整備を進め、今後の決算開示については、期末後 45日以内に開示できるよう、適切に

取り組んでまいります。

  株主および投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを

深くお詫び申し上げます。

以上